PUBLICADO DOC 26/04/2013, PÁG 75

PROJETO DE LEI 01-00263/2013 do Vereador Paulo Fiorilo (PT)

Autores atualizados por requerimento:
Ver. ALFREDINHO (PT)
Ver. PAULO FIORILO (PT)

“Autoriza o Executivo Municipal a entrega gratuita de material didático e
alimentação aos atendidos pelo programa “Movimentação de Alfabetização de
Jovens e Adultos do Município de São Paulo” - MOVA, e dá outras providências.
A Câmara Municipal de São Paulo D E C R E T A:
Art. 1º - Autoriza o Executivo Municipal a garantir aos munícipes atendidos pelo
Programa de Alfabetização de Jovens e Adultos no município de São Paulo (MOVA-
SP), instituído pela Lei 14058/05, acesso gratuito ao material escolar, didático e
paradidático, além de alimentação e demais benefícios concedidos à rede municipal
de ensino da Capital, nos moldes da Lei 6952/66, bem como da Lei 14.064/05.
Art. 2º - O Executivo Municipal garantirá em igual medida todos os benefícios
concedidos aos estudantes da rede municipal de ensino público da capital, aos
estudantes atendidos pelo programa MOVA-SP.
Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Sala das Sessões, às Comissões competentes.”